
 

 
1 (3) 

Tjänsteställe, handläggare Sammanträdesdatum FöredragningsPM 
Område inköp och upphandling,  
Jeanette Andersson 

2023-04-19 Dnr: 22RS10320 

 

 www.regionorebrolan.se 

Postadress 
Region Örebro län 

Box 1613, 701 16 Örebro 
E-post: regionen@regionorebrolan.se 

Organ 
Servicenämnden 

 

 

Tilldelningsbeslut avseende partneringentreprenör för 
byggnation av ny produktionsanläggning för fjärrkyla 
med redundans samt nödkyla vid Universitetssjukhuset i 
Örebro 

Förslag till beslut 
Servicenämnden beslutar 
 
att   anta X som partneringentreprenör för byggnation av ny produktions- 
anläggning för fjärrkyla med redundans samt nödkyla vid Universitetssjukhuset 
i Örebro, samt 
 
att   paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

Sammanfattning 
Universitetssjukhuset i Örebros nuvarande fjärrkylkapacitet är maximalt 
utnyttjad och med kommande utökning av kylbehov kommer 
fjärrkylkapaciteten inte att räcka till. Nuvarande redundans 
(reservkylanläggning) klarar cirka 30 procent av Universitetssjukhuset i 
Örebros totala kylbehov. Reservkylanläggning som installerades 1996 har 
passerat den tekniska livslängden och reservdelar till de tre 
reservkylmaskinerna lagerförs inte längre. Vid ett eventuellt bortfall av 
fjärrkylförsörjningen kommer nuvarande förhållande medföra allvarliga 
störningar för vårdverksamheten då kyla till delar av Universitetssjukhuset i 
Örebro måste bortprioriteras. 
 
Region Örebro län har för avsikt att i samverkan med Eon uppföra ny  
fjärrkylcentral med redundans på Universitetssjukhuset i Örebro. Region 
Örebro län är beställare och byggherre och ansvarar för uppförande  
och ägande av anläggningen. Eon kommer att ansvara för drift av  
anläggningen. Anläggningen ska därför projekteras och utföras i nära 
samarbete med Eon. 
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Förslags-/programhandling har tagits fram gemensamt av Region Örebro län  
och Eon, med stöd av Fjärrvärmebyrån. 
 
Entreprenadformen är totalentreprenad (ABT 06) med partneringsamverkan,  
vilket innebär att beställaren söker en avtalspart, partneringentreprenör, som 
förväntas i ett nära samarbete med beställaren handla upp 
partneringunderentreprenörer och konsulter för projektet. 
 
Entreprenaden delas in i två skeden: 
- Fas 1 utgör en planerings-, projekterings- och kalkyleringsfas. Entreprenören 
ska i detta skede ta fram riktpris för entreprenadens genomförande. Detta 
ärende avser tilldelningsbeslut av upphandling avseende partneringentreprenör 
för fas 1. 
- Fas 2. Beslut för beviljade medel kommer att ske i Regionstyrelsen 
preliminärt i juni 2024. Om kalkylen enligt arbetet i fas 1 ryms inom beviljade 
medel kommer ett entreprenadkontrakt för fas 2 av tecknas. 

Beredning 
Servicenämnden har vid sitt sammanträde den 18 maj 2021 behandlat ärendet 
och beslutade att upphandla projektet enligt § 94 Initiering av upphandling 
avseende partneringentreprenör för byggnation av ny produktionsanläggning 
för fjärrkyla med redundans samt nödkyla vid Universitetssjukhuset i Örebro. 

Servicenämnden beslutade vid sitt sammanträde den 15 juni 2021 att godkänna 
start av planering (BP1) samt att  godkänna start av teknisk projektering i bygg- 
och investeringsprocessen (BP2) enligt § 32 Produktion av fjärrkyla med 
redundans samt nödkyla på Universitetssjukhuset i Örebro (BP1 och BP2), 
(Dnr 19RS8512).  

Servicenämnden beslutade vid sitt sammanträde den 13 juni 2022 att ingå 
föreliggande förslag till samarbetsavtal mellan Region Örebro län och E.ON 
Energi Infrastruktur AB. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet väntas innebära positiva konsekvenser ur miljöperspektivet. Genom att 
fortsätta försörja Universitetssjukhuset i Örebro med fjärrkyla och samtidigt 
säkerställa behovet av redundant kylförsörjning med en högeffektiv modern 
reservkylanläggning minimeras klimat och miljöpåverkan. Beslutet väntas inte 
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innebära konsekvenser ur jämställdhets- eller barnperspektivet. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutad budget i verksamhetsplanen uppgår till 8 miljoner kronor. 
Servicenämnden beslutade den 15 juni 2021 om start av BP1 och BP2. 
Kostnaden för fas 1 ryms inom ramen för budgeterade medel. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM servicenämnden 2023-04-19, Tilldelning i upphandling av 
partneringentreprenör för byggnation av ny produktionsanläggning för fjärrkyla 
med redundans samt nödkyla vid USÖ 
Tilldelningsbeslut  
Individuell rapport med bilaga  
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